UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-VP
V/v khắc phục hậu quả sau bão số 3

Hải Phòng, ngày         tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Chủ tịch UBND quận/huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc;

- Giám đốc trung tâm ngoại ngữ, tin học, giáo dục kĩ

năng sống và hoạt động ngoài giờ chính khóa.

Thực hiện các Văn bản: số 6435/VP-XD5 ngày 11/9/2024 của Văn phòng

Uỷ ban nhân dân thành phố; số 4667/SXD-QLXD ngày 10/9/2024 của Sở Xây

dựng về việc khắc phục hậu quả sau bão số 3 - bão YAGI (gửi kèm theo); dự

báo tình hình diễn biến thời tiết khu vực Hải Phòng 10 ngày tới

(https://thoitiet.app/hai-phong/10-ngay-toi), Sở GD&ĐT có ý kiến như sau:

1. Về việc cho học sinh đi học trực tiếp

1.1. Kính đề nghị Chủ tịch UBND quận, huyện xem xét cho học sinh/học

viên các trường/cơ sở giáo dục Mầm non, Tiểu học, THCS; trung tâm GDNN-

GDTX quận/huyện đi học trực tiếp tại trường/trung tâm từ ngày 13/9/2024 (thứ

Sáu).

1.2. Các trường THPT; PT nhiều cấp học có cấp THPT; đơn vị trực thuộc

Sở:

1.2.1. Đồng ý cho 64 trường/cơ sở trường (danh sách kèm theo) tổ chức và

dạy học trở lại từ ngày 13/9/2024. Lưu ý đảm bảo tuyệt đối an toàn cho cán bộ, giáo

viên, nhân viên và học sinh; tiếp tục tăng cường các biện pháp bảo đảm an toàn, an

ninh trường học; điều kiện về điện, nước..., và các điều kiện về vệ sinh môi trường,

phòng chống dịch bệnh; tuyên truyền, nhắc nhở, quán triệt học sinh tham gia giao

thông an toàn, đúng quy định.

1.2.2. Đối với 6 trường/cơ sở trường còn lại (danh sách kèm theo) tiếp tục

khắc phục hậu quả mưa lũ, ngập lụt, rà soát các điều kiện đảm bảo an toàn trong tổ

chức dạy và học, báo cáo về Sở GD&ĐT trước 14h00 ngày 13/9/2024 để xem xét

việc cho học sinh trở lại trường.

1.3. Các trung tâm ngoại ngữ, tin học, giáo dục kĩ năng sống và hoạt động

ngoài giờ chính khóa: học sinh/học viên đi học trực tiếp tại trường/trung tâm từ

ngày 13/9/2024 (thứ Sáu).

1.4. Các trường trên địa bàn huyện Cát Hải thực hiện theo chỉ đạo của

UBND huyện tại Văn bản số 2954/UBND-GD&ĐT ngày 11/9/2024 về việc đảm

bảo các điều kiện an toàn cho học sinh đi học trở lại sau bão số 3 (gửi kèm theo).

2. Về việc học trực tuyến khi phải chuyển trạng thái

Các đơn vị giáo dục toàn thành phố rà soát điều kiện để tổ chức, sẵn sàng

chuyển trạng thái học trực tuyến theo hướng dẫn tại Văn bản số 2688/SGDĐT-

GDTrH ngày 05/9/2024 của Sở GD&ĐT về hướng dẫn tổ chức, quản lý dạy học

trực tuyến năm học 2024-2025.

3. Các đơn vị giáo dục có công trình đang trong giai đoạn thi công

3.1. Nghiên cứu thực hiện toàn văn ý kiến chỉ đạo của Bộ Trưởng Bộ Xây

dựng tại Công điện số 02/CĐ-BXD ngày 08/9/2024 về việc khắc phục hậu quả

sau bão số 3 - bão Yagi (gửi kèm theo).

3.2. Thường xuyên theo dõi, kiểm tra nhà thầu thi công xây dựng trong quá

trình khắc phục hậu quả sau bão để công trình được thi công, khai thác, sử dụng

đảm bảo an toàn.

Kính đề nghị Chủ tịch UBND quận/huyện quan tâm chỉ đạo; thủ trưởng các

đơn vị giáo dục nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND TP (để b/c);
- P.GD&ĐT quận, huyện;

- Các cơ quan báo chí;

- BGĐ Sở;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

PHỤ LỤC

 Danh sách các đơn vị đảm bảo và chưa đảm bảo điều kiện

tổ chức dạy và học từ ngày 13/9/2024

(kèm theo Công văn số        /SGDĐT-VP ngày 12/9/2024

 của Sở Giáo dục và Đào tạo)

TT Đơn vị

Chưa đảm bảo

điều kiện tổ

chức dạy và học

Đảm bảo điều kiện

tổ chức dạy và học

 Khối các trường công lập

1 Trường THPT An Dương  X

2 Trường THPT Nguyễn Trãi  X

3 Trường THPT An Lão  X

4 Trường THPT Trần Hưng Đạo  x

5 Trường THPT Quốc Tuấn  X

6 Trường THPT Cát Bà x

7 Trường THPT Cát Hải x

8 Trường THPT Kiến Thuỵ  X

9 Trường THPT Nguyễn Đức Cảnh  X

10 Trường THPT Thuỵ Hương  X

11 Trường THPT Bạch Đằng  X

12 Trường THPT Lê Ích Mộc  X

13 Trường THPT Lý Thường Kiệt  x

14 Trường THPT Phạm Ngũ Lão  X

15 Trường THPT Quang Trung  X

16 Trường THPT Thuỷ Sơn  x

17 Trường THPT Hùng Thắng  x

18 Trường THPT Tiên Lãng  x

19 Trường THPT Toàn Thắng  x

20 Trường THPT Nhữ Văn Lan  x

21 Trường THPT Cộng Hiền  x

22
Trường THPT Nguyễn Bỉnh

Khiêm
 X

23 Trường THPT Tô Hiệu  X

24 Trường THPT Vĩnh Bảo  x

25 Trường THPT Nguyễn Khuyến  x

26 Trường THPT Đồ Sơn  x

27
Trường THCS-THPT Lý Thánh

Tông
 x

28 Trường THPT Mạc Đĩnh Chi  x

29 Trường THPT Lê Quý Đôn  X

30 Trường THPT Hải An  x

31 Trường THPT Chuyên Trần Phú  x

TT Đơn vị

Chưa đảm bảo

điều kiện tổ

chức dạy và học

Đảm bảo điều kiện

tổ chức dạy và học

32 Trường THPT Hồng Bàng  x

33 Trường THPT Lê Hồng Phong  x

34 Trường THPT Kiến An x

35 Trường THPT Đồng Hoà x

36 Trường THPT Phan Đăng Lưu  x

37 Trường THPT Ngô Quyền  x

38 Trường THPT Trần Nguyên Hãn  x

39 Trường THPT Lê Chân x

40 Trường THPT Thái Phiên  x

 Khối các trường tư thục

41 Trường PT Hermann Gmeiner  x

42 Trường PT Lý Thái Tổ  x

43
Trường TH - THCS -

THPT Nguyễn Tất Thành
 x

44 Trường THPT 25 - 10  X

45 Trường THPT An Hải  x

46 Trường PT Anhxtanh  x

47 Trường THPT Hàng Hải  X

48 Trường THPT Hùng Vương  x

49 Trường THPT Lương Khánh Thiện  x

50 Trường THPT Lương Thế Vinh  x

51 Trường THPT Marie Curie  X

52 Trường THPT Nam Triệu CS1 (Phục Lễ) CS2 (Núi Đèo)

53 Trường THPT Nguyễn Huệ  x

54 Trường THPT Phan Chu Trinh  x

55 Trường THPT Quảng Thanh  X

56 Trường THPT Tân An  x

57 Trường THPT Tân Trào  x

58 Trường THPT Thăng Long  x

59 Trường THPT Trần Tất Văn  X

60
Trường TH - THCS - THPT Hàng

Hải 1
 x

61
Trường TH - THCS - THPT

Vinschool Imperia
 x

62
Trường TH - THCS - THPT

Edison
 X

63
Trường TH - THCS - THPT

Dewey
 x

64 Trường THCS - THPT FPT  X

65 Trường THPT Hữu Nghị quốc tế  x

66 Trường TH-THCS-THPT Alpha  x

TT Đơn vị

Chưa đảm bảo

điều kiện tổ

chức dạy và học

Đảm bảo điều kiện

tổ chức dạy và học

 Khối các đơn vị trực thuộc

67 Trung tâm GDTX Hải Phòng  X

68 Trường Nuôi dạy trẻ khiếm thị  x

69 Trường Khiếm Thính Hải Phòng  x

70
Trung tâm GD KTTH

và Bồi dưỡng nhà giáo
 x

Tổng số 5 64

		2024-09-12T16:46:45+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-12T16:54:02+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-12T16:54:04+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-12T16:54:04+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-12T16:54:04+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!